wffi
MUNICÍPIO DO FUNCHAL

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDITAL 765/2023

ALTERAçõEs rEMpoRÁRrAs À crncuuçÃo nooovrÁnrn
ESTRADA LUSO BRASILEIRA E CAMINHO DA LOMBADA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo, Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07

de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, torna público que, a Águas do Funchal irá
proceder ao lançamento de uma rede de águas residuais e à execução de uma caixa para a rede

de abastecimento de água, pelo que se torna necessário proceder ao condicionamento de

trânsito nos arruamentos abaixo indicados:

- Condicionamento da circulação rodoviária na Estrada Luso Brasileira, no segmento entre a

Ladeira da Tabaiba e a entrada da Estrada do Livramento, a partir do dia 18,10.2023 até ao dia

27.L0.2023;

- Condicionamento da circulação rodoviária no sentido ascendente do Caminho da Lombada, no

segmento acima da Rotunda da Vitória, a partir do dia 17.L0.2023 até ao dia 31.I0.2023.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos causados,

solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no local.

Funchal, 16 de outubro de 2023

Vereador com o Pelouro d idade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira